1
RUA VIA PARQUE, S/N, CRUZEIRO - ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS - Fone/Fax - (49) 3344-8526

CEP 89990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br

Publicado no DOM/SC
Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02

PORTARIA Nº 018, DE 24 DE MAIO DE 2021.

Homologa o resultado do procedimento

de seleção de que trata o Edital de

Seleção e Premiação para Produção

Audiovisual n° 01/2021- ICSL, e dá

outras providências.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO, autarquia

do Município de São Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 81/2007 e do artigo 1º, inciso II,
alínea “h”, da Lei nº 2.382/2018, em obediência ao que determina o disposto no artigo
23, inciso V e artigo 30, inciso IX, ambos da Constituição Federal, e, de acordo com o
Edital de Seleção e Premiação para Produção Audiovisual n° 01/2021- ICSL;

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recurso em fase
administrativa no procedimento de seleção de obras audiovisuais com o
cofinanciamento do Instituto Cultural de São Lourenço, sem que houvesse alteração na
classificação;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do procedimento de seleção previsto no Edital

de Seleção e Premiação para Produção Audiovisual n° 01/2021- ICSL, conforme
classificação constante no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Abrir prazo para que os artistas e grupos selecionados confirmem o

interesse em produzir a proposta escolhida, até a data de 31 de maio de 2021, através
do e-mail icsl@saolourenco.sc.gov.br

Parágrafo único. Após o decurso do prazo de que trata o caput sem a
confirmação do interesse de produzir a proposta, o ICSL reserva-se o direito de
convocar o suplente melhor classificado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste, SC, 24 de maio de 2021.

ALINI CRISTINA CADORIM BONETTI
Presidente do ICSL

2
RUA VIA PARQUE, S/N, CRUZEIRO - ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS - Fone/Fax - (49) 3344-8526

CEP 89990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO
(Portaria nº 018, de 24 de maio de 2021)

RESULTADO DA SELEÇÃO PREVISTA NO EDITAL DE SELEÇÃO E PREMIAÇÃO
PARA PRODUÇÃO AUDIOVISUAL N° 01/2021- ICSL

Classificação Nome da

Proposta/categoria
Responsável

CPF/CNPJ
Modelo da
Proposta

Pontuação

1º Obra sobre obra -
Uma abordagem

investigativa acerca
dos efeitos sociais e
culturais causados

pela pista de skate de
São Lourenço do

Oeste

Janieli Piccinin
090.369.079-93

Documentário 21

2º Documentário Thalya
Dall Agnol

Thalya Dall Agnol
125.921.079-08

Documentário 19.5

3º Hoje eu Sei Ariberto Rigo
687.665.729-91

Videoclipe 16

1º Suplente Videoclipe Hino de
São Lourenço

Mega Produções
03.389.653/00001-00

Videoclipe 15.5

2º Suplente Áudio e Visual Danimar Guerra
(Suborno Nacional)

080.752.929-01

Videoclipe 15

São Lourenço do Oeste, SC, 24 de maio de 2021.

ALINI CRISTINA CADORIM BONETTI
Presidente do ICSL